1

2022 年７月 22 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ベ ネ フ ィ ッ ト ・ ワ ン

代表者名  代表取締役社長  白石  徳生

（コード番号 2412 東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役常務執行役員 尾﨑 賢治

（TEL. 03-6830-5141）

公開買付けへの応募及び特別利益の計上（見込）に関するお知らせ

 当社は本日、当社が保有する株式会社データホライゾン（証券コード：3628）の株式の一部について、株

式会社ディー・エヌ・エー（証券コード：2432）が実施する公開買付け（以下「本公開買付け」といいま

す。）に応募することについて取締役会決議を行い、当該応募に伴い 2023 年３月期第２四半期連結会計期間

において特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由

 当社は、政策保有株式として株式会社データホライゾンの株式を保有しております。本公開買付けの内容

について検討した結果、株式会社データホライゾンの取締役会が賛同の意を表明していること、及び買付価

格等の条件が妥当であると判断できること、並びに同社との業務提携関係は今後も継続予定であることを踏

まえ、本公開買付けに応募することを決定いたしました。

２．本公開買付けに応募する所有株式数

応募前の所有株式数 750,000 株

応募する株式数 650,000 株

応募後の所有株式数 100,000 株

（本公開買付に関する補足事項）

 応募株券等の数の合計が株式会社ディー・エヌ・エーの買付け予定数（3,148,600 株）を超える場合は、そ

の超える部分の全部又は一部の買付等を行わないものとし、金融商品取引法第 27 条の 13 第５項及び発行者

以外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成２年大蔵省令第 38 号。その後の改正を含

みます。）第 32 条に規定するあん分比例の方式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行う

ものとされています。なお、株式会社データホライゾンの一部株主（当社以外の株主）が本公開買付けに応

募する旨の公開買付応募契約を締結しており、その応募予定株数の合計は 3,148,500 株である旨が公表されて

おります。

３．本公開買付けによる買付予定価格

普通株式１株につき金 2,200 円

４．本公開買付の日程

公開買付け開始公告日 2022 年６月 30 日

公開買付け期間 2022 年６月 30 から 2022 年７月 28 日

決済の開始日 2022 年８月４日

2

５．今後の見通し

 本公開買付けが成立し、当社が保有する株式会社データホライゾンの一部株式を売却した場合、2023 年３

月期第２四半期に投資有価証券売却益として特別利益を計上する見込みです。なお、本公開買付への各株主

からの応募状況により当社が売却可能な株式数は変動することから、金額が確定次第、追加で開示いたしま

す。

以 上